АДМИНИСТРАЦИЯ

	МЕРЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мереть

от  28.03.2024

           № 25
О внесении изменений в постановление администрации Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.12.2023 № 101 «Об утверждении муниципальной Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на территории Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.12.2023 № 101 «Об утверждении муниципальной Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на территории Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на территории Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год:

1.1.1. В паспорте программы:

1.1.1.1. Раздел «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования программы
Финансирование за счет средств местного бюджета.

Объем финансирования составляет 155 840,40  рублей »;

1.1.2. Приложение изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Меретский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.
Глава  Меретского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                А.Ю.Дерябин

Приложение
к  муниципальной программе по обеспечению

 первичных мер пожарной безопасности

 на территории   Меретского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области на 2024 год

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Финансирование, тысяч рублей
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение работ с населением по ознакомлению с правилами пожарной безопасности в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	Ежеквартально, в течение срока реализации
	Без финансирования
	Уполномоченный специалист администрации

	2
	Организация пожарно-технического обследования - ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных учреждений, объектов жилого сектора
	Ежеквартально, в течение срока реализации
	Без финансирования
	Уполномоченный специалист администрации, Глава поселения

	3
	Приобретение противопожарного инвентаря, огнетушителей
	В течение 2024 года
	3000,00
	Глава поселения

	4
	Тушение ландшафтных пожаров
	В течении 2024года
	15000,00
	Глава поселения

	5
	Создание минерализованных полос
	В течение 2024 года
	135 900,00
	Глава поселения

	6
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда мер пожарной безопасности
	Ежеквартально, в течение срока реализации
	1940,40
	Уполномоченный специалист администрации